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ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от ______________20___г. №_____   

 

МОСКВА 

 
 

О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации 

от 6 февраля 2018 г. № 105 

 

 

Правительство Российской Федерации постановляет:  

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление 

Правительства Российской Федерации от 6 февраля 2018 г. № 105 «О реализации 

пилотного проекта по компенсации физическим лицам – гражданам иностранных 

государств суммы налога на добавленную стоимость при вывозе товаров за пределы 

таможенной территории Евразийского экономического союза» (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2018, № 8, ст. 1200). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

Председатель Правительства                                                                                                     

Российской Федерации 

Д.Медведев 

 

 

 

 

 

 

Утверждены 
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постановлением Правительства                                                                                           

Российской Федерации 

от __ _________ 2018 г.  ______ 

 

 

Изменения,                                                                                                   

которые вносятся в постановление Правительства Российской 

Федерации от 6 февраля 2018 г. № 105 

 

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Установить, что реализация в 2018 году пилотного проекта по 

компенсации физическим лицам – гражданам иностранных государств суммы 

налога на добавленную стоимость при вывозе товаров за пределы таможенной 

территории Евразийского экономического союза осуществляется на территориях 

Республики Мордовия, Республики Татарстан, Краснодарского края, Волгоградской 

области, Калининградской области, Московской области, Нижегородской области, 

Ростовской области, Самарской области, Свердловской области, гг. Москвы и 

Санкт-Петербурга.». 

2. В пункте 3 перечня критериев, которым одновременно должна 

удовлетворять организация розничной торговли, являющаяся плательщиком налога 

на добавленную стоимость, в целях участия в пилотном проекте по компенсации 

физическим лицам - гражданам иностранных государств суммы налога на 

добавленную стоимость при вывозе товаров за пределы таможенной территории 

Евразийского экономического союза, утвержденного указанным постановлением, 

слово «1-е» заменить словом «любое». 

3. Перечень мест размещения организаций розничной торговли или их 

обособленных подразделений для включения в перечень организаций розничной 

торговли, указанный в абзаце первом пункта 5 статьи 169
1
 Налогового кодекса 

Российской Федерации, утвержденный указанным постановлением, изложить в 

следующей редакции: 

«Утвержден 

постановлением Правительства 

Российской Федерации 

от 6 февраля 2018 г. № 105 

(в редакции постановления  
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Правительства  

Российской Федерации 

от _____________ 2018 г. №____) 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

МЕСТ РАЗМЕЩЕНИЯ ОРГАНИЗАЦИЙ РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ 

ИЛИ ИХ ОБОСОБЛЕННЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ ДЛЯ ВКЛЮЧЕНИЯ 

В ПЕРЕЧЕНЬ ОРГАНИЗАЦИЙ РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ, УКАЗАННЫЙ 

В АБЗАЦЕ ПЕРВОМ ПУНКТА 5 СТАТЬИ 169.1 НАЛОГОВОГО 

КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

1. Республика Мордовия: 

г. Саранск, ул. Богдана Хмельницкого, д. 28; 

г. Саранск, ул. Волгоградская, д. 71; 

г. Саранск, ул. Богдана Хмельницкого, д. 28. 

2. Республика Татарстан: 

г. Казань, ул. Петербургская, д.1; 

г. Казань, ул. Ибрагимова, д. 56; 

г. Казань, ул. Спартаковская, д. 6; 

г. Казань, ул. Н. Ершова, д. 1А; 

г. Казань, пр. Победы, д. 141; 

г. Казань, р. Победы, д. 91; 

г. Казань, Кремлевская, д. 2а; 

г. Казань, Кремлевская, д. 15/25; 

г. Казань, ул. Московская, д. 2; 

г. Казань, Пр. Х. Ямашева, д. 46/33; 

г. Казань, Пр. Х. Ямашева, д. 97. 

3. Краснодарский край: 

г. Сочи, с. Эсто-Садок, наб. Времена года, д. 1; 

г. Сочи, ул. Войков, д. 1; 

г. Сочи, ул. Ленина, д. 219-а/4 

г. Сочи, ул. Новая Заря, д. 7 

4. Волгоградская область: 

г. Волгоград, ул. Краснознаменская, д. 9; 
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г. Волгоград, ул. им. Землячки, д. 110б; 

г. Волгоград, пр-кт им. В.И. Ленина, д. 54Б; 

г. Волгоград, ул. Рабоче-Крестьянская, д. 9Б. 

5. Калининградская область: 

ул. Профессора Баранова, д. 34; 

ул. Профессора Баранова, д. 40; 

пл. Победы, д. 10; 

Ленинский проспект, д. 30; 

ул. Театральная, д. 30; 

ул. Генерал-лейтенанта Озерова, д. 17Б; 

ул. Мусорского, д. 10; 

Московский пр-т, д. 171А; 

ул. Горького, д. 2; 

ул. Профессора Баранова, д. 30. 

6. Московская область: 

г. Красногорск, ул. Международная, д. 8; 

г. Красногорск, ул. Международная, д. 12. 

7. Нижегородская область: 

г. Нижний Новгород, ул. Бетанкура, д.1; 

г. Нижний Новгород, ул. Бетанкура, д. 3в. 

8. Ростовская область: 

г. Ростов-на-Дону, пр. Буденновский, д. 49/97; 

г. Ростов-на-Дону, пр. Буденновский, д. 61; 

г. Ростов-на-Дону, пр. Михаила Нагибина, д. 17; 

г. Ростов-на-Дону, ул. Малиновского, д. 25; 

г. Ростов-на-Дону, ул. Пойменная, д. 1; 

г. Ростов-на-Дону, ул. Большая Садовая, д. 77/24. 

9. Самарская область: 

г. Самара, ул. Фрунзе, д. 96; 

г. Самара, ул. Ленинградская, д. 64; 

г. Самара, Красноглинский район, Московское ш., 18 км; 
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г. Самара, п. Мехзавод, 24 км, Московского шоссе, д. 5; 

г. Самара, Ново-Садовая, д. 160"М"; 

г. Самара, Московское шоссе, д. 81; 

10. Свердловская область: 

г. Екатеринбург, ул. 8 марта, д. 46; 

г. Екатеринбург, ул. Вайнера, д. 9. 

11. Город Москва: 

Ветошный пер., д. 17; 

Красная пл., д.3; 

ул. Никольская, д. 19-21/1; 

ул. Никольская, д. 19-21, строение 2; 

ул. Новый Арбат, д. 19; 

ул. Петровка, д. 2, строение 1; 

ул. Петровка, д. 2, строение 2; 

ул. Петровка, д. 10; 

Смоленская пл., д. 3; 

Третьяковский проезд, д. 1/19-21. 

12. Город Санкт-Петербург, ул. Большая Конюшенная, д. 21-23, литер А». 


